
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« 3 » _____ 20

Р Е Ш Е Н И Е

« 'З  » 7Zs& —  2W ? /y.

Об участии в проектах развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, в 2021 году

В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев перечень проектов 
развития общественной инфраструктуры, представленных жителями 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Принять участие в конкурсном отборе проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, 
проводимом Правительством Республики Башкортостан.

2. Утвердить для участия в конкурсе перечень проектов, основанных на 
местных инициативах, согласно приложению к настоящему решению.

3. Финансовому управлению Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан обеспечить из средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан финансирование проектов 
развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, в объёме не менее 15% от суммы субсидии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан В. Трофимов



Приложение к решению Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 3 марта 2021 года № 76/5

Перечень проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, по районам городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование проекта, 
адрес объекта

Ориентировочная 
стоимость 

проекта, рублей

Инициатор
проекта

Дёмский район
1. Благоустройство территории: замена 

асфальтового покрытия и 
приобретение с установкой 
спортивных тренажёров, покрытия из 
резиновой крошки на территории 
лицея по адресу: город Уфа, улица 
Мусоргского, дом 2 А

721 406,68

Совет 
многоквартир

ного дома 
(далее -  

Совет МКД) 
№ 17 по улице 
Мусоргского

2. Благоустройство территории: укладка 
тротуарной плитки и приобретение с 
установкой малых архитектурных 
форм на территории школы по 
адресу: город Уфа, улица Левитана, 
дом 24

1 464 500,13

Совет МКД 
№ 22/2 по 

улице Левитана

3. Приобретение с установкой 
спортивно-игрового оборудования и 
покрытия из резиновой крошки по 
адресу: город Уфа, бульвар Героев 
труда, около дома 7/4

876 721,00

Совет МКД 
№ 7/4 по 
бульвару 

Героев труда

4. Благоустройство участка дороги по 
улице Г илева 1 232 136,01

Уличный 
комитет улицы 

Гилева

5. Приобретение с установкой 
ограждения спортивной площадки на 
территории школы по адресу: город 
Уфа, улица Левитана, дом 12

791 032,00

Совет МКД 
№ 14/1 по 

улице Левитана

6. Приобретение с установкой игрового 
оборудования для детской площадки 
по адресу: город Уфа, улица Мусы 
Джалиля, дом 66

337 154,00

Совет МКД 
№ 66 по улице 
Мусы Джалиля



7. Приобретение с установкой 
ограждения для детского сада по 
адресу: город Уфа, улица 
Ухтомского, дом 13/1

1 062 069,00

Совет МКД 
№ 14/3 по 

улице Левитана

8. Приобретение с укладкой резинового 
покрытия для спортивной площадки 
по адресу: город Уфа, улица 
Центральная, дом 26

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 22а по улице 

Центральной

9. Приобретение щебня для подготовки 
основания футбольного поля по 
адресу: город Уфа, улица 
Исследовательская, дом 26

671 163,00

Совет МКД 
№ 17 по улице 

Г енерала 
Кусимова

10. Благоустройство ливневой 
канализации по адресу: город Уфа, 
улица Девонская

691 198,50
Уличный 

комитет улицы 
Девонской

Итого по Дёмскому району 9 197 380,32
Калининский район

11. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Самохваловка, 
улица Вольная

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Вольной

12. Приобретение с установкой 
оборудования с искусственным 
покрытием для мини-футбола на 
территории муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 137» по 
адресу: город Уфа, улица 
Касимовская, дом 10/2

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 10/1 по 

улице 
Касимовской

13. Приобретение с установкой детского 
оборудования для муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
Детский сад № 232 по адресу: город 
Уфа, улица Машиностроителей, 
дом 9/1

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 135 по улице 

Интернацио
нальной

14. Приобретение с установкой 
ограждения для спортивной 
площадки для муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 60» имени 
М.А. Ферина по адресу: город Уфа, 
бульвар Тухвата Янаби, дом 59/2

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 18 по улице 

Ферина



15. Приобретение с установкой 
резиновой плитки для детской 
площадки по адресу: город Уфа, 
улица Советов

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Советов

16. Приобретение с установкой детского 
оборудования с резиновой плиткой по 
адресу: город Уфа, пересечение улиц 
Мезенской и Новомаксимовской

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Мезенской

17. Благоустройство территории 
(обустройство дорог) по адресу: 
город Уфа, деревня Самохваловка, 
улицы Одуванчиковая, 
Стремительная, Дивногорская

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Кургазакской

18. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Елкибаевская

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Елкибаевской

19. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Кипарисовая

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Кипарисовой

20. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Самохваловка, 
бульвар Первостроителей

1 350 000,00

Уличный 
комитет 

бульвара Пер
востроителей

21. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Барбарисовая

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Барбарисовой

22. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, улица Мусы Г али

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Мусы Гали

23. Благоустройство сквера на берегу 
озера Касимовское по адресу: город 
Уфа, микрорайон Шакша

1 350 000,00
Совет МКД 

№ 6 по улице 
Касимовской

24. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Изобильная

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Изобильной

25. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Волшебная

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Волшебной



26. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Элитная

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Элитной

27. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Жасминовая

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Жасминовой

28. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Богатая

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Богатой

29. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Карпово, 
Арбузный 1-ый переулок

1 350 000,00

Уличный 
комитет 

Арбузного 1-го 
переулка

30. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, деревня Елкибаево, улица 
Комфортная

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Комфортной

31. Благоустройство территории 
(обустройство дороги) по адресу: 
город Уфа, улица Мечникова

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Бортнической

Итого по Калининскому району 28 350 000,00
Кировский район

32. Приобретение щебня для 
обустройства проезжей части по 
адресу: город Уфа, деревня Искино, 
улица Камышовая

529 200,00

Уличный 
комитет улицы 

Камышовой

33. Приобретение щебня для 
обустройства проезжей части по 
адресу: город Уфа, деревня Атаевка, 
улица Новая Атаевская

801 360,00

Уличный 
комитет улицы 

Новой 
Атаевской

34. Приобретение щебня для 
обустройства проезжей части по 
адресу: город Уфа, посёлок Мечта, 
Рябиновый переулок

134 000,00

Уличный
комитет

Рябинового
переулка

35. Приобретение щебня для 
обустройства проезжей части по 
адресу: город Уфа, поселок 
Камышлинского мелькомбината, 
улица Мельничная

835 100,00

Уличный 
комитет улицы 

Мельничной



36. Приобретение щебня для 
обустройства проезжей части по 
адресу: город Уфа, посёлок Мечта, 
Покровский переулок

252 000,00

Уличный
комитет

Покровского
переулка

37. Приобретение щебня для 
обустройства проезжей части по 
адресу: город Уфа, деревня Жилино, 
улица 6-ой Кордон

252 000,00

Уличный 
комитет улицы 

6-ой Кордон

38. Приобретение и укладка резинового 
основания, приобретение панелей для 
ограждения по адресу: город Уфа, 
улица Новомостовая, рядом 
с домом 22

1 193 350,00
Совет МКД 

№ 22 по улице 
Новомостовой

39. Приобретение и установка 
огороженной детской игровой 
площадки на резиновом основании по 
адресу: город Уфа, улица 
Октябрьской Революции, рядом с 
домом 54а

1 686 175,00

Совет МКД 
№ 54а по улице 

Октябрьской 
Революции

40. Приобретение и установка детского 
оборудования, спортивных 
тренажёров и скамеек на детской 
площадке по адресу: город Уфа, 
улица Зои Космодемьянской, рядом с 
домом 113

885 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Зои Космо
демьянской

41. Приобретение и установка 
спортивной площадки на резиновом 
основании по адресу: город Уфа, 
улица Софьи Перовской, дом 75 
(территория муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Школа № 18)

850 800,00

Совет МКД 
№ 9/1 по улице 

Мубарякова

42. Приобретение и установка 
многофункциональной спортивной 
площадки на резиновом основании по 
адресу: город Уфа, улица Рабкоров, 
дом 13 (территория муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 5»)

1 413 365,00

Совет МКД 
№ 11/1 по 

улице Рабкоров



43. Приобретение и установка теневого 
навеса по адресу: город Уфа, улица 
Генерала Горбатова, дом 7, корпус 2 
(территория муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
Детский сад № 293)

500 000,00

Совет МКД 
№ 136/1 по 

улице 
Менделеева

44. Капитальный ремонт проезжей части 
по адресу: город Уфа, улица 
Геофизиков (от улицы Бородинской 
до улицы Корабельной)

1 708 728,48

Уличный 
комитет улицы 

Г еофизиков

Итого по Кировскому району 11 041 078,48
Ленинский район

45. Работы по благоустройству: 
асфальтирование улицы по адресу: 
город Уфа, улица Парашютистов 1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Парашютистов

46. Работы по благоустройству: 
асфальтирование улицы по адресу: 
город Уфа, улица Яхонтовая

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Яхонтовой

47. Работы по благоустройству: 
асфальтирование улицы по адресу: 
город Уфа, улица Бирюзовая

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Бирюзовой

48. Работы по благоустройству: 
асфальтирование улицы по адресу: 
город Уфа, улица Мухаметгалея 
Искужина

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Мухаметгалея 

Искужина
49. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

улица Г узакова 1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Гузакова

50. Работы по благоустройству: 
асфальтирование улицы по адресу: 
город Уфа, улица Славная

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Славной

51. Работы по благоустройству: 
асфальтирование улицы по адресу: 
город Уфа, улица Образцовая 1 350 000,00

Товарищество
собственников

жилья
«Заречный»

52. Работы по благоустройству: 
асфальтирование улицы по адресу: 
город Уфа, улица Владимира 
Климова

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Владимира 
Климова



53. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
улица Залесская 1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Залесской

54. Приобретение с установкой 
ограждения по адресу: город Уфа, 
улица Султанова, дом 24

700 000,00
Совет МКД 

№ 24 по улице 
Султанова

55. Асфальтирование парковочных мест 
крытого паркинга, расположенного 
по адресу: город Уфа, улица Му стая 
Карима, дом 16

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 16 по улице 
Мустая Карима

56. Благоустройство территории: 
асфальтирование пешеходных 
дорожек, приобретение с установкой 
ограждения для детской игровой 
площадки по адресу: город Уфа, 
улица Коммунистическая, дом 45

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 45 по улице 
Коммунисти

ческой

57. Приобретение с установкой 
спортивного оборудования, 
резинового покрытия на территории 
муниципального бюджетного 
учреждения Объединение 
молодёжных клубов «Алые Паруса», 
расположенного по адресу: город 
Уфа, улица Нехаева, дом 94

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Таймырской

58. Благоустройство территории: 
асфальтирование прилегающей 
территории, приобретение с 
установкой детского игрового 
оборудования на территории 
Крестовоздвиженского храма по 
адресу: город Уфа, улица 
Лесопильная, дом 2

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Лесопильной

59. Приобретение с установкой 
спортивного и игрового 
оборудования, резинового покрытия 
для спортивной и детской площадки 
по адресу: город Уфа, улица Ленина, 
дом 21

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 21 по улице 

Ленина

60. Приобретение с установкой игрового 
оборудования, ограждения, 
резинового покрытия для детской 
площадки по адресу: город Уфа, 
улица Гоголя, дом 55/1

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 55/1 по 

улице Г оголя



61. Приобретение с установкой 
оборудования, ограждения на 
площадку для выгула собак по 
адресу: город Уфа, улица 
Таганайская, возле дома 6

700 000,00

Совет МКД 
№ 5 по улице 

Бану Валеевой

62. Приобретение с установкой системы 
видеонаблюдения по адресу: город 
Уфа, улица Аксакова, дом 56 200 000,00

Товарищество
собственников

жилья
«Аксаковский»

63. Приобретение с установкой детской 
игровой и спортивной площадки, 
ограждения, резинового покрытия по 
адресу: город Уфа, улица Лётчиков, 
дом 11

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 11 по улице 

Лётчиков

64. Приобретение с установкой детской 
игровой площадки, ограждения, 
резинового покрытия по адресу: 
город Уфа, улица Ахметова, дом 
275/1

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 275/1 по 

улице 
Ахметова

65. Приобретение с установкой теневых 
навесов, детского игрового 
оборудования, ограждения на 
территории муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования 
№ 10», расположенного по адресу: 
город Уфа, улица Зенцова, дом 51

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 35 по улице 

Пушкина

66. Приобретение с установкой детской 
спортивной площадки на резиновом 
покрытии на территории 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 25», 
расположенного по адресу: город 
Уфа, улица Лесозаводская, дом 1/1

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 2Б по улице 

Ак-Идель

67. Приобретение с установкой 
хоккейной коробки, спортивного 
оборудования на территории 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Школа № 128», расположенного по 
адресу: город Уфа, улица Лётчиков, 
дом 8/2

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 8/1 по улице 

Лётчиков



68. Благоустройство территории: 
асфальтирование прилегающей 
территории, приобретение с 
установкой теневых навесов, детского 
игрового оборудования на 
территории муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Башкирский детский сад № 18», 
расположенного по адресу: город 
Уфа, улица Ахметова, дом 326/2

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 18 по улице 

Жуковского

69. Приобретение с установкой детского 
игрового оборудования на 
территории муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад № 138», 
расположенного по адресу: город 
Уфа, улица Революционная, дом 18/1

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 18/20 по 
улице Рево
люционной

70. Приобретение с установкой теневых 
навесов, детского игрового 
оборудования на территории 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 158», 
расположенного по адресу: город 
Уфа, улица Ахметова, дом 287а/3

900 000,00

Совет МКД 
№ 14б по улице 
Судоремонтной

71. Приобретение с установкой теневых 
навесов, детского игрового 
оборудования на территории 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 33», 
расположенного по адресу: город 
Уфа, улица Карла Маркса, дом 36/1

500 000,00

Совет МКД 
№ 58 по улице 
Достоевского

72. Приобретение с установкой теневых 
навесов, детского игрового 
оборудования на территории 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 19», 
расположенного по адресу: город 
Уфа, улица Зенцова, дом 61

900 000,00

Совет МКД 
№ 70 по улице 

Гафури



73. Благоустройство территории: 
приобретение с установкой 
ограждения, оборудования для 
детской игровой площадки, и высадка 
зелёных насаждений по адресу: город 
Уфа, улица Союзная, дом 37/1

700 000,00

Совет МКД 
№ 37/1 по 

улице Союзной

74. Приобретение с установкой 
ограждения, резинового покрытия, 
спортивного оборудования для 
детской игровой площадки по адресу: 
город Уфа, улица Шмидта, дом 160

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 160 по улице 

Шмидта

75. Благоустройство прилегающей 
территории: асфальтирование 
парковочных мест по адресу: город 
Уфа, улица Шмидта, дом 162

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 162 по улице 

Шмидта

76. Благоустройство территории: 
приобретение малых архитектурных 
форм и зелёных насаждений с 
высадкой в эко-парке «Сосны» по 
адресу: город Уфа, микрорайон 
«Сосны»

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 18 по улице 
Артезианской

77. Благоустройство прилегающей 
территории: асфальтирование 
парковочных мест по адресу: город 
Уфа, улица Ахметова, дом 300

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 300 по улице 

Ахметова

78. Благоустройство территории: 
асфальтирование основания для 
хоккейной коробки, приобретение с 
установкой хоккейной коробки, 
спортивного оборудования на 
площадке по адресу: город Уфа, 
улица Нехаева, возле дома № 91

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Богатырской

79. Выполнение работ по 
благоустройству и восстановлению 
памятника В.И. Ленина и обелиска 
учителям и ученикам школы № 25, 
погибшим в боях за Родину 
в 1941-1945 гг., расположенных по 
адресу: город Уфа, улица Выгонная, 
дом 10

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Большой 
Заливной

Итого по Ленинскому району 42 400 000,00



Октябрьский район
80. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

село Нагаево, переулок 2-й 
Ландышевый 1 350 000,00

Уличный 
комитет 

переулка 2-го 
Ландышевого

81. Устройство спортивной, детской 
площадки по адресу: город Уфа, село 
Нагаево, квартал № 30

1 350 000,00
Уличный 
комитет 

квартала № 30
82. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

село Нагаево, улица Механизаторов 
(от дома № 18 до улицы Русской)

1 442 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Механизаторов

83. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, переулок 2-й 
Диагональный 1 350 000,00

Уличный 
комитет 

переулка 2-го 
Диагонального

84. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Кипчакская 1 400 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Кипчакской
85. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

село Нагаево, улица Благородная (от 
дома № 2 до улицы 65-летия Победы)

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Благородной

86. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Ромашковая 1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Ромашковой
87. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

село Нагаево, улица Благодатная (от 
улицы Солидарности до улицы 
Счастливой)

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Благодатной

88. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Бархатная (от 
улицы 65-летия Победы до улицы 
Южноуральской)

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Бархатной

89. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Счастливая (от 
улицы Новоуфимской до улицы 
Василия Катаринского)

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Счастливой

90. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, переулок 1-й 
Диагональный 1 350 000,00

Уличный 
комитет 

переулка 1-го 
Диагонального

91. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Возрождения 1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Возрождения



92. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Ивана Лепехина 1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Ивана 
Лепехина

93. Устройство детской площадки по 
адресу: город Уфа, село Нагаево, 
квартал № 15А

1 350 000,00
Уличный 
комитет 

квартала № 15А
94. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

село Нагаево, переулок Дальний 1 350 000,00

Уличный
комитет
переулка
Дальнего

95. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
деревня Жилино, квартал № 1 (от 
границы с Кировским районом города 
Уфы до дома № 45 по улице 
Фронтовиков)

1 400 000,00

Уличный 
комитет 

квартала № 1

96. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
деревня Жилино, улица Фронтовиков 
(от дома № 25 до дома № 43)

1 400 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Фронтовиков

97. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Урожайная (от 
улицы Русской до улицы 
Механизаторов)

1 450 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Урожайной

98. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, переулок 
Земледельческий 1 350 000,00

Уличный 
комитет 

переулка Зем
ледельческого

99. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Сосланбека 
Тавасиева 1 400 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Сосланбека 
Тавасиева

100. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Сабира Вагапова 1 450 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Сабира 
Вагапова

101. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Тагира Баишева 1 400 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Тагира Баишева

102. Обустройство парковой зоны по 
адресу: город Уфа, село Нагаево, 
квартал № 27

1 350 000,00
Уличный 
комитет 

квартала № 27
103. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

деревня Зинино, улица Рами 
Г арипова

1 400 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Рами Г арипова



104. Устройство детской спортивной 
площадки по адресу: город Уфа, село 
Нагаево, улица Заповедная

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Заповедной

105. Устройство тротуара по адресу: город 
Уфа, село Нагаево, улица Янтарная 
(от Нагаевского шоссе до улицы 
Урожайной)

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Янтарной

106. Устройство тротуара по адресу: город 
Уфа, село Нагаево, улица Янтарная 
(от улицы Урожайной до улицы 
Есенинской)

1 350 000,00

Уличный
комитет

коттеджного
посёлка

«Есенинский»
107. Благоустройство школьного стадиона 

(обустройство футбольного поля с 
искусственным покрытием) на 
территории муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Школа № 124 по адресу: 
город Уфа, улица Уфимское шоссе, 
дом 20

1 300 000,00

Совет МКД 
№ 18/5 по 

улице 
Уфимское 

шоссе

108. Благоустройство школьного стадиона 
(обустройство футбольного поля с 
искусственным покрытием) на 
территории муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Школа № 88 по адресу: 
город Уфа, улица Российская, дом 
171/1

1 317 460,00

Совет МКД 
№ 23 по улице 

Рудольфа 
Нуреева

109. Демонтаж, монтаж дорожных и 
тротуарных бордюрных камней по 
адресу: город Уфа, улица Шафиева, 
дом 10

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 10 по улице 

Шафиева

110. Устройство парковочных мест по 
адресу: город Уфа, улица Уфимское 
шоссе, дом 18/4 1 250 000,00

Совет МКД 
№ 18/4 по 

улице Уфим
ское шоссе

111. Установка турникового комплекса по 
адресу: город Уфа, улица 50 лет 
СССР, дом 40

1 250 000,00
Совет МКД 

№ 40 по улице 
50 лет СССР

112. Устройство детской игровой 
площадки по адресу: город Уфа, 
улица Юрия Г агарина, дом 13/1 1 350 000,00

Совет МКД 
№ 13/1 по 

улице Юрия 
Г агарина



113. Устройство детской игровой 
площадки по адресу: город Уфа, 
улица Баязита Бикбая, дом 12/1

1 350 000,00
Совет МКД 

№ 12/1 по улице 
Баязита Бикбая

114. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
деревня Жилино, улица Г енеральская 1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Г енеральской

115. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Льва 
Лебединского и улица Булярская 1 350 000,00

Уличный 
комитет улиц 

Льва 
Лебединского и 

Булярской
116. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 

село Нагаево, улица Отважных
1 350 000,00 Уличный 

комитет улицы 
Отважных

117. Ремонт дороги по адресу: город Уфа, 
село Нагаево, улица Мусы Муртазина

1 350 000,00 Уличный 
комитет улицы 

Мусы 
Муртазина

Итого по Октябрьскому району 51 609 460,00
Орджоникидзевский район

118. Приобретение инертных материалов 
для дороги по адресу: город Уфа, 
село Старые Турбаслы, улица 
Мугаттарова (от дома № 20 до дома 
№ 88)

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Мугаттаровой

119. Приобретение детских площадок с 
установкой на территории 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения Детский сад № 60 по 
адресу: город Уфа, проспект Октября, 
дом 109/3

1 300 000,00

Совет МКД 
№ 109/3 по 
проспекту 
Октября

120. Приобретение детско-спортивной 
площадки с установкой на 
территории товарищества 
собственников жилья «Паллада» по 
адресу: город Уфа, улица Кольцевая, 
дом 53/2

1 350 000,00

Товарищество
собственников

жилья
«Паллада»

121. Ремонт части дороги по адресу: город 
Уфа, село Вотикеево, улица Луговая 
(от дома № 20 до дома № 28/1)

1 298 901,00
Уличный 

комитет улицы 
Луговой



122. Благоустройство территории 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения Детский сад № 68 по 
адресу: город Уфа, улица Шота 
Руставели, дом 27/4

1 299 325,00

Совет МКД 
№ 27/2 по 

улице Шота 
Руставели

123. Приобретение инертных материалов 
для дороги по адресу: город Уфа, 
территория бывшего садоводческого 
некоммерческого товарищества 
«Свет»

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 
Тимашевской

124. Приобретение инертных материалов 
для дороги по адресу: город Уфа, 
село Старые Турбаслы, улица 
Радужная

1 350 000,00

Уличный 
комитет улицы 

Радужной

125. Приобретение инертных материалов 
для дороги по адресу: город Уфа, 
деревня Аркаул, улица Шугуровская

1 350 000,00
Уличный 

комитет улицы 
Шугуровской

126. Благоустройство придомовой 
территории по адресу: город Уфа, 
улица Ульяновых, дом 36

381 000,00
Совет МКД 

№ 36 по улице 
Ульяновых

Итого по Орджоникидзевскому 
району 11 029 226,00

Советский район
127. Благоустройство придомовой 

территории и установка детской 
площадки по адресу: город Уфа, 
улица Комсомольская, дом 37

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 37 по улице 

Комсомольской

128. Благоустройство придомовой 
территории и установка детской 
площадки по адресу: город Уфа, 
улица Рихарда Зорге, дом 10

800 000,00

Совет МКД 
№ 10 по улице 
Рихарда Зорге

129. Благоустройство придомовой 
территории и установка опор 
освещения по адресу: город Уфа, 
проспект Октября, дом 24/2

408 643,22

Совет МКД 
№ 24/2 по 
проспекту 
Октября

130. Благоустройство придомовой 
территории, асфальтировка и 
расширение парковочных мест по 
адресу: город Уфа, улица 
Бакалинская, дом 70

535 293,36

Совет МКД 
№ 70 по улице 
Бакалинской



131. Благоустройство придомовой 
территории, асфальтировка и 
расширение парковочных мест, 
замена опор наружного освещения по 
адресу: город Уфа, улица Рихарда 
Зорге, дом 28/2

1 084 188,72

Совет МКД 
№ 28/2 по 

улице Рихарда 
Зорге

132. Благоустройство придомовой 
территории, асфальтировка и 
расширение парковочных мест по 
адресу: город Уфа, улица 
Революционная, дом 109

1 300 000,00

Совет МКД 
№ 109 по улице 

Революцион
ной

133. Замена оконных блоков на 
пластиковые в муниципальном 
бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении 
Детский сад № 30 по адресу: город 
Уфа, улица Степана Халтурина, 
дом 47/1

299 149,20

Совет МКД 
№ 6 по 

Дачному 
переулку

134. Благоустройство придомовой 
территории, приобретение уличного 
детского игрового оборудования по 
адресу: город Уфа, улица 
Революционная, дом 72

1 350 000,00

Совет МКД 
№ 72 по улице 
Революцион

ной

Итого по Советскому району 7 127 274,50
Итого по городскому округу город 
Уфа Республики Башкортостан 160 754 419,30


